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13 c.

Ank. till Siksd. Kansli den 28 April 1884, kl. 8 e. m.

Utlåtande, med anledning af Kong/. Maj<:ts förslag angående ändrade 
bestämmelser rörande rabatt vid köp af större partier fri
märken.

(2:a U. A.)

I utlåtandet N:o 13 a punkten 4:o, hvari Utskottet behandlat Kongl. 
Maj:ts vid denna riksdag gjorda framställningar om postverket, har Utskottet 
(sid. 28) anmält, att Utskottet funnit en af Kongl. Maj:t föreslagen för
ändring med afseende å den rabatt af 2 procent, som vid köp af frimärken 
nu tillkommer den, som på en gång köper minst 300 frimärken, i så väsentlig 
mån sammanhänga med frågan om den nedsättning i det inrikes brefportot 
m. m., som ifrågasatts, att Utskottet funnit sig böra afvakta Riksdagens 
beslut rörande portonedsättningen, innan utlåtande meddelades beträffande 
frågan om fri märkesrabatten, hvilken fråga derföre icke blifvit behandlad i 
sammanhang med de öfriga framställningarne om postverket och dess stater.

Sedan Riksdagens båda Kamrar nu behandlat ofvannämnda fråga om 
portonedsättning, samt dervid i allt hufvudsakligt bifallit Kongl. Maj:ts fram
ställning, i följd hvaraf vid nästa års början en icke obetydlig nedsättning 
i de inrikes portoafgifterna kominer att vidtaga, så möter icke vidare hinder 
för Utskottet att handlägga den hvilande frågan om frimärkesrabatten.

Till närmare belysning af den nu föreliggande frågan får Utskottet 
med ledning af de i statsrådsprotokollet (se sjunde hufvudtiteln sid. 7, 8 
och 14) lemnade uppgifterna anföra, hurusom Generalpoststyrelsen, som för 
vissa klasser af posttjenstemännen hemstält om någon förbättring af löne
förmånerna, rörande öfriga tjensteman, för hvilka dylik förbättring icke nu 
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begärts, anfört och påpekat, att då göromålen äfven för dessa tjensteman 
väsentligen ökats, styrelsen funnit det vara angeläget att tillse, att de löne
förmåner, som vore för dem påräknade, måtte bibehållas oförminskade. Med 
afseende härå anmärktes emellertid, att den uppbörds- och frimärkesprovision, 
som postanstalternas tjensteman egde att uppbära, och som numera enligt 
Kongl. brefvet den lé Juni 1876 utginge med 10 procent å uppbörd, 
som ej öfversköte 3,000 kronor, med 6 procent å uppbörd, som ej öfver- 
sköte 3,000, men ej uppginge till högre belopp än 15,000 kronor samt 
med 3 procent å uppbörd, som öfversköte 15,000 kronor, blifvit i en 
oförutsedd grad minskad derigenom, att för vederbörande posttjenstemän vore 
stadgad skyldighet att vid försäljning på en gång af minst 300 frimärken, 
100 brefkort eller 100 frankokuvert lemna köparen en rabatt af två procent 
af inköpssumman. Afsigten med denna rabatt hade från början varit att 
bereda tillfälle för allmänheten att äfven annorstädes än a postanstalt till
handla sig frimärken, men, enligt hvad erfarenheten visat, hade den med- 
gifna prisnedsättningen efter hand i allt större utsträckning tagits i anspråk 
äfven af enskilde, hvilka alldeles icke liölle frimärken till salu, och hvilka 
derigenom beredt sig en billigare postbefordringsafgift framför det stora fler
talet korrespondenter, som icke hade tillfälle att på en gång köpa ett större 
antal frimärken. En följd häraf vore, att den ifrågavarande försäljnings- 
rabatten, som ensamt drabbade posttjenstemännen såsom ett afdrag å den 
provision, som eljest tillkomme dem, småningom stegrats derhän, att de för 
postpersonalen påräknade provisionsbeloppen minskats med följande belopp: 
för tjenstemännen vid Stockholms postkontor med omkring 8,100 kronor, för 
personalen vid Göteborgs postkontor med omkring 3,400 kronor samt i 
medeltal för samtliga postkontoren af de 4 första klasserna med 308 kronor. 
Af åtskilliga postförvaltare hade, med anledning af den sålunda inträffade 
och fortgående minskningen i uppbördsprovisionen, framställningar blifvit 
gjorda hos poststyrelsen om indragning af den omförmälda försäljningsrabatten, 
hvilka framställningar styrelsen icke kunnat undgå att finna beaktansvärda, 
helst en ytterligare minskning i provisionen vore att motse, derest styrelsens 
framställning angående det enkla brefportots nedsättning från 12 till 10 öre 
vunne godkännande. Då likväl en fullständig indragning af försäljnings
rabatten möjligen skulle leda till en inskränkning i antalet af de försäljnings
ställen, der frimärken nu kunde köpas, och derigenom för allmänheten vålla 
olägenheter, ansåge styrelsen sig icke böra tillstyrka en sådan åtgärd, men 
deremot — i syfte att för postpersonalen bereda åtminstone någon ersättning 
för den minskning i provision, som redan inträdt och, i händelse af bref
portots nedsättning (som numera blifvit beslutad) ytterligare vore att för
vänta — hemstält, att försäljningsrabatten måtte nedsättas från två till en
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procent; i sammanhang hvarmed jemväl tillstyrkts, att, för underlättande af 
bestyret med frimärksförsäljningen, föreskriften om rätt till rabatt vid inköp 
af minst 300 frimärken måtte utbytas mot ett stadgande derom, att rabatt 
tillkomme den, som på en gång köpte minst 3 ark frimärken, hvart ark inne
hållande, 100 märken.

Föredragande departementschefen har funnit åtskilliga anledningar till 
betänkligheter vidlåda styrelsens förslag att bibehålla försäljningsrabatten, 
desto hellre, som den föreslagna nedsättningen i rabatten antagligen icke 
skulle komma att motväga den minskning i provisionen för tjenstemännen, 
som komme att uppstå under tiden närmast efter postportots sänkning. Emel
lertid har departementschefen icke ansett sig böra föreslå någon afvikelse 
från poststyrelsens förslag, och Kongl. Maj:t har ock i enlighet med före
dragandens hemställan föreslagit, att de af styrelsen ifrågasatta ändrade 
grunderna för beräkningen af rabatt vid köp af större parti frimärken, bref- 
kort och frankokuvert måtte af Riksdagen godkännas.

Utskottet tilltror sig icke att föreslå någon afvikelse från Kongl. 
Maj:ts framställning, och får derför hemställa,

att Riksdagen må bifalla hvad Kongl. Maj:t föreslagit 
rörande förändrade grunder för beräkning af rabatt vid 
köp af större parti frimärken, brefkort och frankokuvert.

Stockholm den 28 April 1884.
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